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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

عمامــه- خوراکــی شــیرین از جوانــه گنــدم و آرد
۱۰- کشــور آفریقایی عضو ســازمان اوپک- مریض- 
صدمه ۱۱- مجموع رفتارهای متقابل- محل کســب 
درآمــد ۱۲- پیچ وتاب- کاری که بــه طور معمول و 

مکرر انجام می شــود- تنبل ۱۳- تجملی- تیره روز- 
گهــواره ۱۴- واحد صوتی در زبان- آهنگســاز ژاپنی 
قطعه جاده ابریشم- اعلان ۱۵- بی اعتقاد به دین- از 

مهم ترین فناوری های مخابراتی روز دنیا

افقی: 
 ۱- از گروه های سنی- پیشروان طریقت- فشار 
برای رانــدن چیــزی ۲- مقابل- ملــخ دریایی- 
پناهگاه ۳- بیدادگر معاصر حضرت ابراهیم(ع)- 
زهتاب- نوعی تســهیلات بانکی ۴- پیشوند فعل 
مضارع- شهرت- آبشــار طبقاتی دیدنی لرستان 
۵- آلوده به ننگ- پرافتخارترین ســرمربی تاریخ 
فوتبال اســپانیا ۶- فصل سرما- میانجیگری- تیر 
پیکانــدار ۷- شــک و تردیــد- راهنمایی کردن- 
شــکوه و جــلال ۸- چاره- فراق- پنبــه زن ۹- از 
باشــگاه های فوتبال اســپانیا- چرخش- بی گناه 
۱۰- کار ناتمــام- نوعــی پارچــه پنبــه ای- رمان 
مشــهور پرل.اس.باک، بانوی نویســنده آمریکایی 
۱۱- از پرنفوذتریــن سیســتم عامل های موبایــل- 
قطعه موســیقی برای یک یــا دو نوازنده ۱۲- نان 
آذری- مفقود- اشاره به دور ۱۳- لیکن- بیماری 
تکــراری-   -۱۴ زنانــه  زینتــی  دســتبند  زردی- 
پایتخــت ارمنســتان- جوی طبیعــی ۱۵- محل 
ورود- نوعی ســیب زمینی- به صورت بی ضابطه 

و نسنجیده 

عمودی: 
۱- عنوانی احترام آمیز برای بانوی سالخورده- 
مؤثر و مفید ۲- ژانری در سینما- مهماندار- حیله 
و نیرنــگ ۳-  قالیباف پای آن می نشــیند- تئوری 
علمــی اینشــتین- مبتــلا ۴- خــودروی باربری 
کوچک- رشــته ای در تیراندازی با کمان- سبکی 
در موسیقی پاپ غربی ۵- محل نگهداری اسیران 
جنگــی- ریاســت ۶- نوعــی حلوا- مســتقبل- 
نامحدود ۷- محله- نیــاکان- پابند ۸- محصول 
درخــت- عامــل بیمــاری زا- ارابه ۹- مســرور- 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

برگزاری جشنواره تُپاکی
گاهــی یک جرقه کوچک کافی  اســت 
تا امیــد دوباره برگــردد. جشــنواره تُپاکی 
همان جرقه اســت؛ جایی بــرای کنار هم 
بودن، برای خوشحال شــدن، برای نفســی 
تازه کردن بچه های شــهر اســپکه اســتان 
سیستان و بلوچســتان. قرار اســت از ۱۷ تا 
۲۰ آذرماه در شــهر اســپکه، یک جشنواره 
فرهنگی-هنــری و ورزشــی برگزار شــود؛ 
رویــدادی که اســمش از یــک واژه زیبای 
بلوچی گرفته شده: تُپاکی، به  معنی وحدت، 
دوستی، یاری. در این چند روز، دانش آموزان 
می توانند از فشــارهای روزمره دور شــوند، 
بازی کنند، یاد بگیرند، رقابت کنند و در یک 
فضای ســالم و پرانرژی، خودِ واقعی شان 
را زندگــی کنند. تُپاکی یک هدف مهم دارد 
و آن هم ایجاد شــور، انگیزه و شادی برای 
دانش آموزهای شهرســتان لاشــار است. 
تُپاکی فقط یک جشنواره نیست، شروع یک 
مســیر تازه است؛ برای بچه ها، برای شهر  و 
برای همه  آنها که باور دارند امید می تواند 
از همین جا شروع شود. انجمن روشنگران 
فــردای کودک (ارفک) در این جشــنواره با 
برگزاری مسابقات در بخش های فرهنگی-
هنری و ورزشــی تلاش می کنــد تا فضایی 
شاد و پرنشاط را برای دانش آموزان فراهم 
کند. مســابقات بخش فرهنگــی- هنری 
شامل  ســوزن دوزی و پولک دوزی، نقاشی، 
نویســندگی، مجری گری و اجرا، موسیقی و 
خوانندگی است. مسابقات بخش ورزشی 
برای دختران شــامل  دو و میدانی، والیبال، 
وســطی و برای پســران شــامل  فوتسال، 

دو و میدانی و کبدی است. 

هشدار نارنجی برای ۷ شهر
ســازمان هواشناســی با صدور هشدار 
نارنجی از افزایش شدید غلظت آلاینده های 
جوی و کاهش کیفیت هوا در هفت شــهر 
خبر داد. ســازمان هواشناســی بــا صدور 
هشــدار نارنجی رنــگ از حاکمیت الگوی 
پایداری جو و تقویت وارونگی دما خبر داد. 
براساس این هشدار، افزایش شدید غلظت 
آلاینده های جــوی و کاهش کیفیت هوا از 
شنبه تا یکشــنبه (۱۵ تا ۱۶ آذر) پیش بینی 
می شود. افزایش شدید غلظت آلاینده های 
جوی و کاهش کیفیت هوا طی شــنبه (۱۵ 
آذر) در تهران، کرج، اراک، اصفهان، مشهد، 
ارومیه و اهواز و همچنین طی یکشنبه (۱۶ 
آذر) در تهران، کرج، اراک، اصفهان و مشهد 
پیش بینی می شود. بر اساس اعلام سازمان 
آلاینده ها،  غلظــت  افزایش  هواشناســی، 
افزایش شاخص آلودگی هوا در حد ناسالم 
برای تمام گروه هــا و در صورت عدم مهار 
منابع آلاینــده (ثابت و متحرک) در مناطق 
پرتردد و صنعتی شاخص آلودگی به آستانه 
خطرناک می رسد. ســازمان هواشناسی به 
منظور پیشگیری از آســیب های احتمالی، 
مدیریت بهینــه در مصرف ســوخت های 
فسیلی، کنترل فعالیت های صنعتی آلاینده، 
کاهش تردد غیر ضروری و پرهیز از حرکات 
ورزشــی در فضای بــاز برای تمام اقشــار 
جامعه، کنترل و پایش مداوم شاخص های 
آلودگی توســط دســتگاه های ذی ربط به 
منظور اتخاذ تصمیمات مقتضی برای حفظ 

سلامت شهروندان را توصیه می کند.

خبرخوان زیست بوم

 مدام پرداخت را به هفته دیگر موکول می کردند
ماجرای اول مربوط به ســفری اســت که قــرار بود به مقصد 
گرجســتان باشد؛ از طریق شرکت فلایتیو و پرواز قشم ایر که اغلب 
هواپیماهایش ایرباس اســت و در نتیجه ۲۱ فروندی است و ۱۸۰ 
نفر هم ظرفیــت دارد. اگر قیمت هر بلیت را به طور میانگین و در 
کف قیمت  یعنی ۲۵ میلیون تومان حساب کنیم و بر فرض اینکه 
هر فرد تنها بلیت رفتش را خریده باشــد، فقط همین پرواز فلایتیو 
چهار میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان بدهی از مردم به بار آورده است.

یکی از افرادی که قرار بود جزء مســافران این پرواز باشــد، به 
«شرق» می گوید: «خردادماه امسال بود که بلیت سفر به گرجستان 
را برای خانــواده چهار نفره ام خریدم. وقوع جنگ ۱۲ روزه ســبب 
شــد تمام پروازها لغو شود و به نظر هم با توجه به شرایط کشور 
این موضوع طبیعی به نظر می رســید. ما کمی برای استرداد پول 
بلیت هــا صبر کردیــم و وقتی دیدیم  خبری نمی شــود، حدود دو 
ماه بعد به شــرکتی که بلیت ها را خریده بودیم، زنگ زدم. پاســخ 
شرکت فلایتیو در آن زمان این بود که هفته بعد پول  همه پرداخت 
می شــود امــا این «هفته بعد» خــودش تا حدود یک مــاه ادامه 
داشــت و به نتیجه ای نمی رســید». این بی توجهی باعث شد که 
او به صورت حضوری به شــرکت برود: «در گفت وگوی حضوری 
مســئولان این شــرکت توضیح دادند که همه پروازها لغو شده و 
شرایط مساعد نیست. توضیح دادند که به خاطر جنگ بلیت های 
زیادی روی دست شان مانده است و باید در فرصت کافی به همه 
آنها رســیدگی کنند. در نهایت هم خواهــش کردند کمی به آنها 
زمان بدهیم. کشــور در روزهای پس از جنگ قرار داشــت و درک 
می کردیم که به همه آســیبی وارد شــده است. در نتیجه شخصا 
درک شــان کردم و گفتــم پس ما افراد طلبکار یــک ماه دیگر هم 
به شــما وقت می دهیم و این کار را هم از روی حســن نیت انجام 
دادیم». پس از گذشت یک ماه اما باز هم چیزی تغییر نکرد: «من 
بارهــا تماس گرفتم و باز هم روال کارشــان این بود که موضوع را 
بــه هفته دیگر موکــول کنند. تا اینکه مجددا  به شــکل حضوری 
به شــرکت فلایتیو رفتم. حتی با یکی از اعضای هیئت مدیره هم 
صحبت کردم. خود این فرد به من قول داد که بخشی از پولم را روز 
بعد و مابقی را هم هفته بعدش برایم واریز کند. تا یک جایی از این 
حرف هم خوب پیش رفت؛ یعنی روز بعد حدود ۳۰ میلیون تومان 
از پول بلیت را پس دادند، اما مابقی پول تا همین لحظه برگشــت 
داده نشــده است». حتی حضور 
جمعــی مقابل این شــرکت به 
درگیری منجر شده است: «نکته 
غم انگیــز اینکــه در ایــن مدت 
چندین  بار شده  که ما افراد شاکی 
که از این شرکت طلب های قابل 
توجهی هــم داریم، خواســتیم  
حضوری با مدیــر آنجا صحبت 
کنیم. هر بــار که گروهــی از ما 
مقابل این شــرکت جمع شــد، 
نه تنها دری به ســوی ما باز نشد، 
بلکه درســت پاســخ مان را هم 
ندادند و حتی یگان ویژه آوردند. 
گاز اشک آور زدند و درگیری های 
ناخوشایندی را رقم زدند. پرسش 
مــن این اســت که چطــور یک 
شــرکت که بدهکار پــول مردم 

اســت و به این راحتی از زیر بار پرداخــت آن در می رود، می تواند 
از چنیــن امکان هایی  بــرای راندن مردمی کــه دنبال حق واقعی 
خودشان هستند، استفاده کند؟». او در پیگیری های بیشتر توانست 
۵۰ میلیون تومان دیگر را پس بگیرد، اما باز هم ۵۰ میلیون تومان 
دیگر باقی ماند: «موضوع فقط من نیستم، افراد زیادی هستند که 
رقم های بسیار بیشتری دســت فلایتیو دارند و حتی یک ریالش را 
هم نگرفته اند. برخی از خانواده ها اصلا در تهران ساکن نیستند و 
امکان این ترددها و پیگیری های حضوری را ندارند. تکلیف آنها چه 

می شود؟ باید با دارایی خودشان خداحافظی کنند؟».

۲۵۰ میلیون پول از دست رفته یک خانواده
وضعیت یــک خانواده هفت نفره در شــیراز بــا ۲۴۵ میلیون 
پول برباد رفته نیز جالب نیســت. یکی از اعضــای این خانواده به 
«شرق» می گوید: «خرداد امســال ما هفت بلیت پرواز به ترکیه و 
همچنین هفت بلیت داخلی دیگر در خود ترکیه گرفتیم که آن را 
هم فلایتیو برایمان خرید؛ مجموع حدود ۲۵۰ میلیون تومان شد. 
با شــروع جنگ، تمام پروازها لغو شد و ما هم راهی نداشتیم جز 
اینکــه مبالغی را که پرداخت کرده بودیــم، پس بگیریم. با توجه 
بــه دوری راه، تمام پیگیری ها را تلفنی انجــام می دادیم که البته 
هیچ کدام به جایی نرســید. هر بار که تماس می گرفتیم می گفتند 
در آینده نزدیک پول را پس می دهیم و در واقع ما را از سرشــان باز 
می کردند. از تیر امســال تا همین آبان که ناگهان رفتارشان عوض 
شد». او با اشاره به وضعیت تلفن های این شرکت ادامه می دهد: 
«اوایل آبان بود که وقتی تماس می گرفتیم، ناگهان تلفن هوشمند 
اعلام می کرد  ۵۰ نفر مقابل ما در صف پاسخ گویی قرار دارند. خیلی 
عجیب بود. ناخودآگاه ما هم تماس را قطع می کردیم. اما پس از 
مدتی متوجه شدیم  این کار را عامدانه انجام داده اند؛ چون در هر 
ساعتی از شبانه روز که شما تصورش را کنید، زنگ می زدیم و همین 
پاسخ را می شنیدیم، همیشه دست کم ۴۰ نفر در صف پاسخ گویی 
حضور داشتند و هیچ وقت نوبت به ما نمی رسید». آبان ماه امسال 
اما حرف جدیدی شــنیدند: «آبان امسال پس از اینکه عده ای هم 
به شــکل حضوری به این شــرکت مراجعه کــرده بودند، به آنها 
گفتند که بروید شکایت کنید. همچنین تمام کامنت های  پست های 
اینستاگرام را بستند و غم انگیز اینکه تا همین دو روز پیش که نامه 
رسمی تعلیق شــان منتشر شــد، خیلی ها از این وضعیت اطلاع 
نداشــتند و همچنان بلیت می خریدند». درخواست آنها در حال 
حاضر فقط اطلاع رسانی درباره این موضوع است: «چند باری که 

توانستم با اپراتورهای فلایتیو صحبت کنم به ما  گفتند که باید صبر 
کنید تا شرکت، بلیت های کنسلی را با پول خریدهای بعدی تسویه 
کند. یعنی مردم باید در انتظار پولشان بمانند تا فلایتیو کاسبی اش را 
ادامه بدهد و زندگی عادی خودش را بکند و بالاخره بعد از چندین 
ماه که البته به یک  سال می رسد، پول ما را بدهند. در همین مدت 
قیمت دلار نزدیک به ۳۰ هزار تومان افزایش داشــته و این نشــان 
می دهد که همین حالا پول ما چقدر بی ارزش شــده است. قیمت 
بلیت سفر پولی است که ما با ماه ها کار و پس انداز جمع کرده ایم و 

این طور نیست که از دست دادنش برایمان ساده باشد».

تلفن های پاسخ گویی فلایتیو سرکاری است
نگاهی به شبکه های اجتماعی و به خصوص توییتر هم نشان 
می دهد که چند روزی اســت، مردم به شــرح تجربه خود از این 
شرکت پرداخته اند. برخی از کاربران به پاسخ گو نبودن تلفن ها اشاره 
کرده اند. یکی از آنها نوشــته است: «همان طورکه حدس می زدم 
پشــتیبانی تلفنی فلایتیو کاملا سرکاری بود و هرگز قرار نبود نوبت 
من بشه. بعد از سه ساعت و نیم انتظار تلفن رو قطع کردم». کاربر 
دیگری نیز نسبت به استردادنشــدن پولش نوشته است: «سایت 
فلایتیو بعد از کسر هزینه بلیت از حساب براتون بلیت رزرو نمی کنه 
و مبلغ رو هم برگشــت نمی زنه». یک کاربر در فضای اینستاگرام 
نیز با تأکید همین موضوع ویدئویی از خود گذاشته و توضیح داده 
کــه بلافاصله پس از خرید بلیت از فلایتیو پیامی حاوی لغو پرواز 
برایش ارسال شده است، اما پولش را پس نداده اند. البته در میان 
آنها که این تجربه را داشته اند، برخی هم توانسته اند به حق خود 
برسند. کاربری با نام «مهرداد رجبی» دراین باره نوشته است: «بعد 
از جنگ ۴۵ روز طول کشــید تا فلایتیو بلیت کنسل شده ما رو بعد 
از ثبت چند تا شکایت پس دهد. چند روز پیش هم تماس گرفتن 
و گفتن اگه پولتون رو پس گرفتید می خوایم شــکایت رو مختومه 
اعلام کنیم. حالا هم که تعلیق شــدن. خوشــحالم که شکایت از 

چنین سرویس های بی مسئولیتی گاهی اوقات نتیجه میده».

تعلیق پروانه فعالیت فلایتیو و تکرار سرنوشت «ارنیکا»
چند روز پیش، مدیر کل دفتر نظارت بر فرودگاه ها، شــرکت ها 

و مؤسسات هوانوردی در نامه ای به تمام شرکت های 
هواپیمایی داخلی از تعلیق پروانه فعالیت شــرکت 
خدمات مســافرت هوایــی دور پرواز بــا برند فلایتیو 

خبر داد.

خاک در تب تغییر اقلیم

۱۵ آذر روز جهانی خاک نام گرفته تا این منبع مهم فرا ســرزمینی مورد 
توجه جهانیان قرار بگیرد. زندگی انسان بعد از آب به خاک گره خورده؛ 
خاکی که از چهار بخش مواد معدنی، آلی، آب و هوا تشــکیل شده است. این 
منبع ارزشمند کارکردهای مختلفی از جمله تولید محصول، ترسیب کربن، دفن 
زباله و رفع آلودگی ها را دارد. کشاورزی اولین کاربری است که در ارتباط با خاک 
در ذهن ما شــکل می گیرد؛ چرا که امنیت غذایی انســان بــه این منبع گران بها 
وابســته اســت. حاصلخیزی خاک برای انــواع فعالیت هــا و ریزفعالیت های 
کشــاورزی وابسته به مواد آلی و کربن آلی خاک است. ماده آلی خاك می تواند 
شــامل اجزای زنده  یا مرده در حال تجزیه باشــد و به مجموعه تمام مواد آلی 
طبیعــی موجود در خاك مــاده آلی خاک گفته می شــود. به طوری که بقایای 
گیاهی و جانوری ۹۵ درصد مواد آلی خاك و جمعیت زنده میکروبی پنج درصد 
آن را تشــکیل می دهد. در خاك های کشاورزی مقدار ماده آلی خاك بین یک تا 
پنج درصد متغیر است. طبق مطالعات ۹۰ درصد کیفیت خاک وابسته به ماده 
آلی خاک اســت؛ خاك بزرگ ترین منبع ذخیره کربن در خشــکی  است. مناطق 
مختلف کشور از جمله استان های گیلان، مازندران، گلستان، فارس، اصفهان و 
خراســان با کاهش مقدار کربن آلی خاك مواجه اند. متوسط کاهش کربن آلی 
خاك در این اســتان ها ۳۱٫۷ درصد اســت. خاک هایی که میزان کربن آلی آنها 
کمتر از دو درصد است، از لحاظ فیزیکی و خاکدانه بی ثبات هستند. حد بحرانی 
کربن آلی خاک در کشــور طبق تحقیقات انجام شــده کمتر از یک درصد بوده 
است، به طوری که در بیش از ۸۰ درصد اراضی کشاورزی در برخی از استان ها 
مانند سمنان، قزوین، مرکزی، زنجان، خوزستان، اصفهان، یزد، بوشهر و خراسان 
مقدار کربن آلی کمتر از یک درصد اســت. اما امروزه این منبع مهم در خطری 
بیش از گذشته قرار گرفته است. تغییر اقلیم که باعث از بین رفتن تنوع زیستی 
جهان شده و انواع اکوسیستم های آبی و خشکی تحت تأثیر آن قرار دارند، بلایی 
بدتر از فرســایش بر خاک اســت. بنابراین با وجود تغییر اقلیم و انتشار گازهای 
گلخانه ای، حفظ کیفیت خاک بیش از گذشــته اهمیت دارد. حالا بســیاری از 
خاک های کشــور بر اثر تغییر کاربری، کشاورزی غیراصولی و خارج از تعادل و 
توازن فرســایش یافته اند. زمانی که محصول مهم تر از منبع تلقی شود، چیزی 
غیر از فرســایش نصیب خاک نمی شــود. در این میان، سلامت خاک از پایداری 
کشــاورزی پشــتیبانی می کند، با این حال، اندازه گیری یک ویژگی واحد در مورد 
سلامت خاک همیشه به شرایط خاص مربوط می شود. حفظ منابع طبیعی یک 
نگرانی عمده در حفظ سلامت خاک برای تغذیه جمعیت رو به افزایش است. 
در کتاب «تعاملات خاک و تغییر اقلیم» که به تازگی منتشر شده، آمده است 
که در ســناریوی فعلی جهانی شــدن، تغییر اقلیم به عنوان یک مسئله جهانی 
مورد بحث قرار می گیرد. تأثیرات انســان بر تغییر اقلیم از مرزهای تغییرپذیری 
طبیعی فراتر می رود و در نتیجه منجر به تغییراتی در ترکیب جوی، شهرنشینی، 
تغییرات کاربری زمین، الگوهای کشت و...   می شود. تنظیم کربن در خاک نقش 
عمده ای در تغییر اقلیم در سیســتم خاک ایفا می کند. افزایش میانگین دمای 
سالانه، سرعت تجزیه مواد آلی را تسریع می کند و بر ظرفیت ذخیره آب، تعادل 
مواد مغذی و پایداری خاکدانه ها تأثیر می گذارد که برای ســاختار خوب خاک، 
حاصلخیزی خاک، بهره وری و پایداری مهم هستند. در واقع، میکروب های خاک 
مــواد آلی را تجزیه می کنند، اما افزایش دما ممکن اســت جمعیت میکروبی 
را با تغییــر رژیم های دمایی تغییر دهد. در این کتــاب افزایش کربن آلی خاک 
بهترین راه برای کاهش تغییرات اقلیمی و تضمین امنیت غذایی مطرح شــده 
و می تــوان گفت که تغییر اقلیم بر بخش مواد آلــی خاک تأثیر فراوانی دارد و 
برای ایجاد ثبات ساختار خاک و در پی آن ثبات امنیت غذایی باید بر مقدار کربن 
آلی خاک از طریــق اضافه کردن کود هایی که منجر به افزایش کربن آلی خاک 
می شوند، مبادرت ورزید. از طرفی با استفاده منطقی از زمین، فرسایش را کنترل 
کرد. اما نکته ای که باید به آن توجه داشــت، این اســت که خاک نه تنها برای 
کاربری کشاورزی بلکه برای انواع مختلف کاربری ها از جمله، شهری، روستایی 
و صنعــت تا آبزی پــروری و آبخیزداری اهمیت زیــادی دارد و در کاربری های 
مختلف باید بــه اولویت خاک توجه کرد. نقش خاک در کنار حفظ منابع دیگر 
زمین معنا پیدا می کند. نمی شــود که ما خــاک را حفظ کنیم، اما از طرف دیگر 
بر میزان آلودگی هوا اضافه کنیم. آنچه مهم اســت، کنش و واکنش بین منابع 
مختلف است. با استخراج بیش از اندازه آب های زیر زمینی، بسیاری از خاک ها 
دچار فرونشست شده که استفاده آن برای انواع کاربری ها را بی فایده و سست 
کرده و اهمیت خود را از دســت داده و امروز در کشور به یک هشدار و چالش 

محیط زیستی تبدیل شده است.

گفت وگوی «شرق» با مسافران مال باخته «فلایتیو» از ۶ ماه انتظار بی نتیجه برای دریافت پول بلیت شان:

بدهی میلیاردی فلایتیو و سرگردانی مسافران
نازنین ناصری

دانشجوی دکترای محیط زیست
نیلوفر حامدی: چند روز پیش، مدیر کل دفتر نظارت بر فرودگاه ها، شرکت ها و مؤسسات 
هوانوردی در نامه ای به تمام شــرکت های هواپیمایی داخلی از تعلیق پروانه فعالیت 
شرکت خدمات مسافرت هوایی دور پرواز با برند فلایتیو خبر داد. اما غائله درگیری مردم 
با شرکت هواپیمایی فلایتیو از روزهای جنگ ۱۲روزه شروع شده است؛ درست از دورانی 
که پروازهای کشور به  دلیل شرایط جنگ لغو شدند و مسافران برای استرداد پول های 
پرداختی خود از این شــرکت، ماه ها در انتظار ماندند. برخی از آنها هنوز نتوانستند یک 

ریال از پول شان را برگردانند، عده ای به بخشی از مبلغ پرداختی خود رسیده اند و جمع 
بسیار کمی که از همان ابتدا سراغ ثبت شکایت رفته بودند، توانستند پول بلیت خود را 
زنده کنند. حالا هم که پروانه این شرکت تعلیق شده است، نگرانی مردم طلبکار سر جای 
خود باقی مانده؛ چرا که امیدی به بازگشت پول هایشان ندارند؛ از خانواده چند نفره ای 
که ۲۵۰ میلیون پول پای پروازی پرداخت کرده که هیچ گاه حرکت نکرده است  تا افرادی 

که پس انداز ماه های طولانی کارشان را پای این بلیت ریخته بودند.

«آبان امسال گفتند بروید شکایت کنید، بعد همه کامنت های اینستاگرام را بستند و دیگر پاسخ تلفن ها را ندادند، ما هنوز به پولمان نرسیده ایم»

اکســکوینو  و  فلایتیو 
در  اصلی  شــرکت  دو 
هلدینگ سرمایه گذاری 
ارنیــکا هســتند. بعد 
از  بســیاری  جنگ،  از 
اکســکوینو  کاربــران 
کــه  کردنــد  اعــلام 
ایــن صرافــی رمز ارز 
از  بسیاری  دارایی های 
این کاربــران را بلوکه 
نمی توانند  آنها  و  کرده 
دارایــی خــود از این 

صرافی را خارج کنند
ادامـه در 
صفحه

۱۰


